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Kära landsbygdsvänner 
Ljuset är tillbaka! 
Nog är det skönt när vi dag för dag kan konstatera att dagen blir allt längre. Vårtecken som snödroppar och 
vintergäck dyker upp med sitt budskap om varmare dagar och är till stor glädje för yrvakna bin som redan 
startar sitt trägna arbete med födosök. Våra lokala utvecklingsgrupper runt om i länet går, liksom bina, mot en 
allt intensivare tid. Många är i full gång med planering av årsmöten och aktiviteter till glädje och nytta för alla 
våra landsbygder. Detta nyhetsbrev är fullspäckat med olika tips kring studiecirklar. Hoppas du hittar något 
som intresserar dig. Varmt lycka till önskar vi på Hela Sverige ska leva Östergötland. 
                                                                Camilla Carlsson, ordförande Hela Sverige ska leva Östergötland 
 
 
 

beredskapsfrågan 
Vi skickade ut några frågor som berörde beredskapsarbete bland våra medlemmar. 
Många svarade att detta är en angelägen fråga som blir alltmer angelägen beroende av 
den osäkerhet som råder i vår omvärld. Alla hushåll fick nyss MSB:s broschyr ”Om 
krisen eller kriget kommer”. Där finns bland annat rådet att lära känna sina grannar. 
Att vara en samlingspunkt för människor i bygden är en av våra gruppers viktigaste 
uppgifter. Riksorganisationen Hela Sverige ska leva producerar och delar en hel del 
bra material. Bland annat finns ett studiematerial som heter ”Beredskapsbygden 2.0-
bygdens beredskapsplan stärker civilt försvar på landsbygder”. 
Detta material går att ladda ner här. 
 
 

föreningsakademin 
Vi vill tipsa om Studieförbundet Vuxenskolans föreningsutbildningar via Föreningsakademin. 
Föreningsakademin är öppen för SV:s samverkande föreningar. 
Under våren erbjuds utbildningar för ordförande och kassörer och till hösten för valberedningar.  
 
Läs mer på: https://www.sv.se/det-har-gor-vi/foreningsutveckling/svs-foreningsakademi/kommande-
utbildningar 
 
Anmälan görs bäst lokalt via er närmaste SV-avdelning: https://www.sv.se/avdelningar 
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Cirkelhandledning för bo- och 
byggemenskaper 
Fler hyresbostäder på Östergötlands landsbygder 
Behovet av fler hyresbostäder, främst för äldre men även unga, är stort på landsbygden i Sverige. 
Hela Sverige ska leva riks menar att mellan 50 000 - 70 000 nya sådana hyresbostäder behövs 
nationellt. Goda exempel från olika delar av landet visar att flyttkedjor kan skapas och byar 
revitaliseras av sådana här projekt. Krympande orter kan vända utvecklingen! 
 
Coompanion har nu, i samverkan med bland andra Hela Sverige ska leva, Föreningen för 
Byggemenskaper och Kollektivhus NU, tagit fram en fri studiecirkelhandledning om bygg och 
bogemenskaper. Den är riktad till alla som är intresserade av att lära mer om möjligheten att 
tillsammans uppföra flerbostadshus, inklusive på landsbygden. Nu har DU möjlighet att göra 
skillnad för landsbygdens utveckling i Östergötland. 
 
I studiecirkelns två delar får ni: 
1: En introduktion till bygg- och bogemenskaper. 
2: Stöd att bilda en startgrupp och ta er från idéfas till planeringsfas för ert gemensamma boende. 

 
Här är en kort introduktion till studiecirkelns 
innehåll: https://youtu.be/SKIU62uPIhw 
Välkommen att anmäla ditt intresse via denna 
länk: https://forms.gle/4SE3KT9ddLmcEeXR9. 
Eller genom att skanna QR-koden med din mobiltelefon. 
Vill du veta mer? Kontakta Jonas Lagander  
jonas.lagander@coompanion.se 
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En fin och lyckosam vår tillönskas alla landsbygdsvänner i länet 

                                             

VILL DU VARA MED OCH GÖRA 
SKILLNAD FÖR LANDSBYGDERNA 
I ÖSTERGÖTLAND? 

Vill du veta mer eller nominera någon? 
Hör av dig till oss! 
Valberedningens sammankallande 
Pia Tingvall 

0706 380082 
pia.tingvall@coompanion.se 

Hela Sverige ska leva Östergötland söker 
engagerade styrelseledamöter som vill arbeta för 
levande landsbygder! Vi är en ideell organisation 
som stöttar lokala initiativ, påverkar politiska beslut 
och arbetar för hållbar utveckling i hela länet. 

Vi söker dig som: 
 Brinner för landsbygdsutveckling och lokalt engagemang 
 Vill påverka och bidra med idéer och erfarenheter 
 Har tid och vilja att delta i styrelsearbetet och våra aktiviteter 

  
Oavsett bakgrund är ditt engagemang det 
viktigaste! 
  


